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BEZP Ł ATNY K WARTALNIK URZĘDU MIASTA I  GMINY W PLESZEWIE

Kto jest w czołówce 
ósmoklasistów? 
Odpowiedź na s. 13.

Nowa siedziba „wodociągów” 
coraz bliżej. Szczegóły na s. 3.

Pierwsze takie miejsce  
w Polsce - s. 7.

Będą kolejne mieszkania – s. 5.

Jest koordynatorem pomysłów 
mieszkańców, akcji i wydarzeń. 

Rozmowa z Barbarą Pietrowską, 
która pełni w gminie funkcję 

Organizatora Społeczności Lokalnej 
– s. 8

Zmiany w sołectwach i na osiedlach 

Park Miejski do remontu

Kadencja sołtysów i przewodniczących zarządów 
pleszewskich osiedli trwa tyle, ile kadencja Rady 
Miejskiej w Pleszewie. Zaraz po wyborach samorzą-
dowych, burmistrz zarządził więc wybory w jed-
nostkach pomocniczych Miasta i Gminy Pleszew.

Jest sporo zmian. Mamy w gminie 12 nowych 
sołtysów i 4 przewodniczących. Najmłodsi z nich 

mają po 31 lat. Najstarszym jest nowy sołtys Kowa-
lewa. Mamy tyle samo sołtysek, co  sołtysów, ale na 
osiedlach rządzą mężczyźni. 

Szczegóły wyborów do jednostek pomocniczych 
oraz prezentacja sołtysów i przewodniczących na 
s. 9, 10 i 11. Warto sprawdzić i ich poznać.

W przyszłym roku Park Miejski w Pleszewie czeka 
rewitalizacja. – Obejmuje przede wszystkim uporząd-
kowanie istniejącej zieleni oraz nowe nasadzenia zieleni 
niskiej – bylin, żywopłotów czy roślin cebulowych – in-
formuje Izabela Świątek, zastępca burmistrza. Pro-
jekt już jest, ale by inwestycja ruszyła, jest jedno „ale”. 
Jakie? O tym na s. 5. W
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Sebastian Siuda z Zielonej Łąki 
– najmłodszy sołtys 

Sebastian Ryfa  
z Osiedla Zachodniego 
– najmłodszy przewodniczący 

Andrzej Wojtaszek z Kowalewa 
– najstarszy sołtys

Ryszard Jentek  
z Osiedla Rodzinnego  
– najstarszy przewodniczący 

Małgorzata Musiał-Kaczor  
z Zawad – sołtys najmniejszej wsi 
(70 mieszkańców)

Adrian Michalak z Osiedla 
Piastowskiego – przewodniczący 
największego osiedla 



Co pojawi się za św. Florianem?
Figura św. Floriana na skwerku przy ul. Hallera 
odzyskała dawny blask. To nie koniec prac w tym miejscu. 
Na ścianie budynku pojawi się mural. Co będzie przedstawiał?

Figura św. Floriana – patrona 
zawodów związanych z ogniem, 
w szczególności strażaków, stoi 
u zbiegu ulic Hallera i Poznańskiej 
już od 1945 r. Została przeniesio-
na zaraz po wojnie z rynku, gdzie 
miała towarzystwo trzech innych 
dziewiętnastowiecznych figur. Nie 
jest to jednak barokowy oryginał, 
ponieważ uległ zniszczeniu pod-
czas wypadku samochodowego. 
Obecną wykonali pleszewscy rze-
mieślnicy w 1985 r. z mosiądzu. 
Na wysokim słupie umieszczono 
również trzy tablice. Środkowa za-
wiera inskrypcję, na dwóch bocz-

nych znajdują się płaskorzeźby.
Figura jest istotnym elementem 

corocznych pleszewskich obchodów 
Dnia Strażaka połączonych z odpu-
stem św. Floriana. Z upływem lat 
straciła dawny blask, dlatego ko-
nieczna była renowacja. Całość zo-
stała gruntownie oczyszczona i za-
konserwowana. Wokół pojawiła się 
zieleń. Wkrótce na ścianie budynku 
za figurą powstanie mural. Co miał-
by przedstawiać? Prace koncepcyjne 
trwają. Tymczasem swoje propozy-
cje zgłosili mieszkańcy w komenta-
rzach na Facebooku:

Wybrane komentarze z Facebooka (pisownia oryginalna)

Kawałek mapy starego Pleszewa z XVI 
wieku (Irena Kuczyńska Blog)

Jak jest św. Florian to w tle stary wóz 
strażacki i strażaków. I oczywiście 
motto straży „Bogu na chwałę, 
ludziom na ratunek” (Mariusz Skitek)

Jeśli jest święty Florian to może 
mu i tło strażackie namalować 
(Karol Sosnowski)

Jeżeli mural za figurą św.Floriana to 
powinien nawiązywać do Floriana 
i straży pożarnej, a nie jakieś dyrdyma-
ły w innym temacie. (Andrzej Biernat)

A może mural pokazujący po prostu 
Pleszew. Mnie osobiście marzy się 
mural upamiętniający powstanie wiel-
kopolskie tylko nie wiem czy akurat na 
tej ścianie. (Ewa Matulewicz-Kowalik)

Chętnie zobaczyłbym mural 
upamiętniający WOŚP. Dlatego, 
że Pleszewianie od początku brali 
udział w tej akcji, dlatego, że jest 
szlachetna i sam w niej uczestniczę 
„od zawsze”, a i strażacy ochotnicy 
(np. z Kowalewa) chętnie biorą udział 
w pomocy spod znaku czerwonego 
serduszka. (Wiesław Szymański)

Edukacja na bruku
Mają rozwijać koordynację ruchową, zachęcać do aktywności, ale i edukować. 
W placówkach oświatowych Miasta i Gminy Pleszew pojawiły się gry podwórkowe.

Jeszcze przed końcem roku do 
szkół i przedszkoli trafiły gry po-
dwórkowe. To m.in. znane i lubiane 
planszówki, takie jak Chińczyk czy 
warcaby, ale też takie, przy których 
dzieciaki muszą wykazać się nie 
lada sprawnością, choćby w Twi-
sterze. - Gry podwórkowe to solidna 
porcja dobrej, a przede wszystkim 

aktywnej zabawy dla najmłodszych. 
Zależało nam, aby spędzanie przerw 
i czasu między zajęciami było jeszcze 
ciekawsze i rozwijające. To także tre-
ning kreatywnego myślenia i umiejęt-
ności pracy w grupie.  – mówi Izabela 
Świątek, zastępca burmistrza MiG 
Pleszew, odpowiedzialna w gminie 
za oświatę.

Wcześniej w placówkach zosta-
ły zamontowane gry podłogowe na 
szkolnych korytarzach, dzięki któ-
rym przez zabawę dzieci uczą się 
np. tabliczki mnożenia czy języków 
obcych. Inwestycja została sfinanso-
wana przez samorząd MiG Pleszew. 
Jeden zestaw gier podwórkowych 
kosztował ok. 10 tys. zł.

Pleszew podwójnie innowacyjny 
Edukacja i mieszkalnictwo to dwa ważne obszary działalności samorządu 
MiG Pleszew. Doceniła je Polska Agencja Prasowa przyznając wyróżnienia 
w konkursie „Innowacyjny Samorząd”. To kolejne trofea Pleszewa 
w prestiżowej rywalizacji. 

„Innowacyjny Samorząd” to kon-
kurs organizowany przez Serwis 
Samorządowy Polskiej Agencji Pra-
sowej dla kreatywnych województw, 
powiatów i gmin. W tegorocznej edy-
cji kapituła oceniła 1000 zgłoszeń 
w 6 kategoriach. Wśród laureatów 
już po raz czwarty znalazł się Ple-
szew, który otrzymał dwa wyróżnie-
nia. - Pierwszą nagrodę dostaliśmy za  

„Kompaktowe M, czyli mieszkania 
dla każdego”. To pleszewska polityka 
mieszkaniowa, dzięki której oddaliśmy 
do użytku w ubiegłym roku 135 miesz-
kań. Drugie wyróżnienie przyznano 
nam za projekt „Edukacja przyszłości 
– nauka samodzielności”, czyli pra-
cownie techniczne i językowe w szko-
łach oraz sale doświadczania świata 
w przedszkolach – mówi Anna Bogacz, 

rzecznik prasowy MiG Pleszew.
To już czwarty raz z rzędu, kie-

dy Pleszew znajduje się w zacnym 
gronie laureatów w kategorii gminy 
miejsko-wiejskie. PAP wyróżnił nas 
za projekt „Powietrze do remontu”, 
za organizację akcji edukacyjnej „Ra-
zem dla życia” oraz za wdrożenie idei 
miasta 15-minutowego, która zajęła 
pierwsze miejsce.

Prestiżowe wyróżnienia odebrała 
Izabela Świątek – zastępca burmistrza. 
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Nowa siedziba „Wodociągów” coraz bliżej 
- Budynek nie przechodzi już odbiorów technicznych, a sama stacja wodociągowa jest trochę 
archaiczna pod względem technologicznym – mówi prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego 
Grzegorz Knappe. Gmina ogłosiła więc przetargi na budowę nowej siedziby tzw. „Wodociągów”. 
Są na to pieniądze z zewnątrz. 

Obecny Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji przy ul. Kaliskiej zostanie 
zrównany z ziemią. Czasy świetności 
budynku, ale i wyposażenia stacji wo-
dociągowej dawno minęły. Inwestycja 
jest niezbędna, by zapewnić bezpie-
czeństwo mieszkańców w zakresie 
zaopatrzenia w wodę. Zanim jednak 
obiekt zniknie, powstanie nowy. – Bę-
dzie taki moment, że stara stacja będzie 
funkcjonowała równo z nową. Całość 

będzie musiała odbywać się etapami, 
dlatego że przez Centralną Stację Wo-
dociągową przepływa 70% wody dla 
całej gminy i musi być cały czas miesz-
kańcom dostarczana – tłumaczy Grze-
gorz Knappe – prezes PK.

W czerwcu samorząd MiG Pleszew 
ogłosił dwa przetargi. Pierwszy na 
budowę budynku warsztatowo-maga-
zynowego z częścią administracyjną, 
drugi na budowę Centralnej Stacji Wo-

dociągowej z najnowszym sprzętem 
i technologiami. Budowa ma ruszyć po 
rozstrzygnięciu przetargów i podpisa-
niu umów. Jeśli procedury zakończą się 
pozytywnie, nowe obiekty będą goto-
we za ok. 1,5 roku. Inwestycja pochło-
nie ok. 21 mln zł, ale większość środ-
ków – aż 20 mln – udało się pozyskać 
z Rządowego Funduszu Polski Ład.

- Chcemy, aby ten nowy budynek 
wraz ze stacją pozwolił zaoszczędzić 

bardzo dużo energii. Mamy przykład 
Przedsiębiorstwa Komunalnego, które 
ponad trzy lata temu przeniosło się z ul. 
Fabrycznej na Polną. W nowej siedzibie 
zużywamy o połowę mniej gazu i prądu 
niż było to na ul. Fabrycznej, a wykonu-
jemy znacznie więcej działań – tłuma-
czy prezes. Nowe „Wodociągi” będą 
dopełnieniem kompleksowej zmiany 
jakości funkcjonowania pleszewskie-
go Przedsiębiorstwa Komunalnego. 

Tak ma się prezentować nowa Centralna Stacja Wodociągowa w Pleszewie. 

Wymiana sieci na ul. Krzywoustego 
Wraz z początkiem wakacji ekipa remontowa wkracza na ul. Krzywoustego. 
I nie chodzi o modernizację nawierzchni, ale sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej. Inwestycja pochłonie ponad 2 mln zł,  
z czego 95% kosztów to rządowe dofinansowanie. 

Budowa i wymiana kanalizacji czy 
wodociągów, rozdział ogólnospław-
nej na deszczową i sanitarną – to nie-
kończące się wieloletnie inwestycje, 
które samorząd realizuje etapami 
corocznie. „W ziemi” zakopane są mi-
liony złotych, aby podnieść komfort 
życia mieszkańców.

Jedną z największych tego typu 
inwestycji w tym roku jest moderni-
zacja sieci w ul. Krzywoustego. - Bę-
dzie przede wszystkim wymieniona 
kanalizacja sanitarna. Stara nieste-
ty nie funkcjonuje prawidłowo i jest 
dużą uciążliwością dla mieszkańców. 

Ponadto będziemy także wymieniać 
sieci wodociągowe, ponieważ obec-
ne są przestarzałe, jeden z wodo-
ciągów jest jeszcze azbestowy, więc 
koniecznie trzeba go wymienić – tłu-
maczy Andrzej Jędruszek, zastępca 
burmistrza. 

Ekipa remontowa rozpocznie od 
skrzyżowania z ul. Podgórną i eta-
pami będzie się przesuwać w kie-
runku ul. Poniatowskiego. – Wymia-
na sieci to proces, ponieważ z jednej 
strony one muszą cały czas funkcjo-
nować, możliwe są jedynie chwilowe 
przerwy w dostawie wody, po drugie 

musimy zapewnić dojazd mieszkań-
com do posesji – dodaje Jędruszek. 

Ostatnim elementem inwesty-
cji będzie odtworzenie nawierzch-
ni i chodników, co nastąpi dopiero 
w przyszłoroczne wakacje, gdy nie 
funkcjonuje znajdująca się tam Szko-

ła Podstawowa nr 3. Trzeba liczyć się 
zatem z utrudnieniami i zmianami 
w kursowaniu autobusów. Linie PL 
3, 4 i 5 mają zmieniony rozkład jazdy, 
małe busiki będą natomiast jeździć 
normalnie. Szczegóły na rozkładach 
jazdy i w aplikacji Time4Bus. 
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Nowości na stadionie
Teren stadionu przy Al. Wojska Polskiego staje się coraz 
atrakcyjniejszym miejscem do uprawiania sportu i rekreacji.  
W maju pojawiły się tam nowości, które będą idealne na czas wakacji. 

Na Stadionie Miejskim w Pleszewie 
nowości pojawiają się w ostatnich 
latach regularnie – począwszy od 
skateparku, przez miasteczko ruchu 
drogowego, strefę street workout, 
po lodowisko w okresie zimowym. 
Były też oczywiście remonty – mo-
dernizacja trybuny głównej i toalet.

W ostatnim czasie pojawiły się 
wakacyjne atrakcje – dwa mobilne 
boiska. – W miejscu, gdzie zimą funk-
cjonowało lodowisko stanęło boisko 
do piłki nożnej plażowej. Natomiast 
obok miasteczka drogowego posta-
wiliśmy boisko do plażowej siatkówki 
– informuje Łukasz Ratajczyk, pre-
zes spółki Sport Pleszew. – Myślę, że 
to będą ciekawe alternatywy na spę-
dzanie wakacji przez młodzież, zatem 
zapraszamy. Oczywiście korzystanie 
jest bezpłatne – zachęca prezes.

Mały lifting przeszedł także 
skatepark. Przede wszystkim po-

jawiły się nowe nasadzenia zieleni. 
Wykonano także ogrodzenie oraz 
zabezpieczenie w postaci barie-
rek ochronnych.

Staruszek odzyska swój blask 
Blisko dwustuletni gmach pleszewskiego ratusza od lat domagał się 
remontu, choćby ze względu na przeciekający dach. I właśnie od niego 
rozpoczęła się modernizacja. Będzie wymieniona dachówka, naprawione 
zostaną zniszczone elementy więźby dachowej. Kolejnym etapem 
jest odnowa elewacji. 

Remont budynku rozpoczął się 
pod koniec maja. Pierwsi na placu 
budowy pojawili się dekarze, którzy 
zajmują się remontem dachu. W ra-
mach tego zadania zostanie wymie-
niona dachówka, wzmocnione lub 
wymienione będą uszkodzone ele-
menty więźby dachowej, naprawio-
ny będzie też komin i wymieniona 
instalacja odgromowa.

Równolegle będzie odnawiana 
stolarka okienna i drzwiowa ze-
wnętrzna. Kolejnym etapem jest od-
nowienie elewacji. – Ona pozostanie 
w tym samym kształcie z boniowa-
niem, gzymsami i sztukaterią. Będą 
one oczywiście odnowione. Ratusz 

będzie miał kolor piaskowy, uzgodnio-
ny z konserwatorem zabytków – za-
pewnia Arkadiusz Ptak, burmistrz 
Pleszewa. Zmianę przejdą także tzw. 
murki wokół ratusza. Płyta klinkie-
rowa zostanie zamieniona na pia-
skowiec. Pojawi się nowa zieleń.

Prace mają zakończyć się w grud-
niu i nie będą wpływać na funkcjo-
nowanie ratusza, choć zalecana jest 
ostrożność przy wchodzeniu do ra-
tusza lub przechodzeniu obok bu-
dynku. Koszt modernizacji to niemal 
3 mln zł, ale 1,3 zł to dofinansowanie 
z Rządowego Programu Odbudo-
wy Zabytków.
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Ratusz to budynek z 1835 r., który 

powstał w miejsce tego, który spłonął 

w wielkim pożarze Pleszewa w 1806 

r. Niegdyś był siedzibą aresztu, poste-

runku policji, a także sądu, filii banku 

i kasy miejskiej. Obecnie urzęduje 

w nim Burmistrz Miasta i Gminy Ple-

szew oraz Rada Miejska. W 1968 r. zo-

stał wpisany do rejestru zabytków.

Drobne remonty na Komunalnym 
Na pleszewskim Cmentarzu Komunalnym odnowiono aleję główną. 
To początek zmian, jakie planowane są w tym miejscu w przyszłości.

- Ze względu na zły stan techniczny 
głównej alei na Cmentarzu Komunal-
nym i terenu przylegającego do ka-
plicy, wykonaliśmy nakładkę asfalto-
wą o długości ok. 200 m – informuje 
Marta Chrzanowska, kierownik Wy-
działu Ochrony Środowiska UMiG 
w Pleszewie. Będzie więc bezpiecz-

niej i bardziej komfortowo dla osób 
odwiedzających nekropolię. Koszt 
przedsięwzięcia to ok. 145 tys. zł.

W przyszłości samorząd zamierza 
wykonać nowe ogrodzenie całego 
cmentarza i wyremontować tamtej-
szą kaplicę. W dalszych planach jest 
budowa kolumbarium. 
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Park Miejski do remontu 
Samorząd przygotowuje się także do rewitalizacji Parku Miejskiego.  
Będzie uporządkowana i dosadzona zieleń, odnowione alejki,  
ale co najważniejsze – pojawi się mała architektura 
sprzyjająca wypoczynkowi. 

Projekt rewitalizacji Parku Miej-
skiego w Pleszewie już jest, potrzebne 
są jeszcze pieniądze. Samorząd stara 
się je pozyskać z tzw. ZIT-ów, czyli 
środków unijnych będących w dys-
pozycji Aglomeracji Kalisko-Ostrow-
skiej, do której należy Pleszew. - Sta-

ramy się tu o dofinansowanie w kwocie 
ok. 3 mln zł, co stanowi połowę zapla-
nowanej inwestycji. Projekt jest sze-
roki. Obejmuje przede wszystkim upo-
rządkowanie istniejącej zieleni oraz 
nowe nasadzenia zieleni niskiej – by-
lin, żywopłotów czy roślin cebulowych 

– informuje Izabela Świątek, zastępca 
burmistrza. 

Park jest pod ochroną konserwato-
ra zabytków, zatem wszystko, co się 
tam pojawi, musi być uzgodnione. – Są 
wytyczne, że część alejek nie może być 
asfaltowa, co także musieliśmy wziąć 

pod uwagę – dodaje Marta Chrzanow-
ska, kierownik Wydziału Ochrony 
Środowiska UMiG w Pleszewie.

Jednak najbardziej spektakularne 
zmiany dosięgną małej architektury. 
– Jej elementy mają zachęcać do wypo-
czynku, by na chwilę usiąść i przyjrzeć 
się przyrodzie. Będą to m.in. tarasy, 
zielone schody prowadzące do tamtej-
szego stawu, leżanki i ławki. Pojawi się 
też nowe oświetlenie – wymienia Iza-
bela Świątek.

Jeśli uda się pozyskać środki, ogło-
szenie przetargu planowane jest na 
październik tego roku. Rewitaliza-
cja ma nastąpić w roku 2025.

Kolejne mieszkania od samorządu 
Miasto i Gmina Pleszew przygotowuje się do kolejnej inwestycji 
mieszkaniowej. Kompleksowy remont przejdzie jedna z kamienic 
w centrum miasta. Najpierw jednak do inwestycji trzeba przygotować 
teren. Były więc wyburzenia.

Pleszew z prowadzenia swojej po-
lityki mieszkaniowej jest już znany 
na krajowej arenie i podawany jako 
dobry przykład. W ubiegłym roku sa-
morząd oddał do użytku 135 miesz-
kań w czterech lokalizacjach: dwa 
bloki przy ul. Mieszka I (z kredytem 
w czynszu), przy Bogusza (komunal-
ne), Podgórnej (komunalne) i Sienkie-
wicza (na wynajem).

Kolejna inwestycja mieszkanio-
wa niebawem rozpocznie się przy 
ul. Ogrodowej 1. Stary budynek 

przejdzie gruntowną moderniza-
cję. Powstanie tu 13 mieszkań na 
wynajem. - Póki co został wyburzo-
ny budynek gospodarczy. Dostali-
śmy na tę inwestycję dofinansowanie 
z BGK w kwocie niemal 2,5 mln zł, co 
stanowi 80% kosztów modernizacji 
– informuje burmistrz Arkadiusz Ptak.

Niebawem zostanie ogłoszony 
przetarg, by wyłonić wykonawcę 
i ruszy budowa. – O postępach prac bę-
dziemy informować na bieżąco w me-
diach – zapewnia burmistrz. 

Tak ma wyglądać park po rewitalizacji.
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Remonty na ROD-ach  
dzięki wsparciu
Wymiana ogrodzenia, monitoring czy utwardzenie parkingu  
– na m.in. takie inwestycje corocznie Rodzinne Ogrody Działkowe 
z terenu gminy Pleszew otrzymują dotacje celowe.  
W tym roku skorzystało z nich siedem ROD-ów.

To już tradycja, że samorząd wspie-
ra finansowo Rodzinne Ogrody Dział-
kowe. – Są to coroczne dotacje do 
inwestycji w ramach poprawy infra-
struktury ogrodowej, ale i zapewnienie 
finansowego wkładu własnego w sytu-
acjach, gdy ogrody starają się o dofinan-
sowanie z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego. W tym 
drugim przypadku kwoty są większe 
– informuje burmistrz Arkadiusz Ptak.

Do dnia 30 czerwca bieżące-
go roku o dofinansowanie wnio-
skowało 7 ogrodów. Każdy do-
stał środki w wysokości 50% 

kosztów zaplanowanej inwestycji.
Dofinansowanie ROD-ów z budże-

tu MiG Pleszew:
• ROD Malwa w Pleszewie – 5 tys. zł 

na odnowienie elewacji budynku 
świetlicy oraz 15 tys. zł na moder-
nizację ogrodzenia

• ROD Nad Nerem w Pleszewie 
– 20.796 zł na wymianę ogrodzenia 

• ROD im. A. Mickiewicza w Plesze-
wie – 18 tys. zł na modernizację 
ogrodzenia, alei i dróg działkowych 

• ROD im. K. Niesiołowskiego w Ple-
szewie – 5 tys. zł na termomoderni-
zację Domu Działkowca

• ROD im. Powstańców Pleszewskich 
przy ul. Bałtyckiej – 5 tys. zł na 
ogrodzenie i utwardzenie parkingu 

• ROD im. Urbańskiego-Kalina przy 
ul. Kaliskiej – 5 tys. zł na zakup 
monitoringu

• ROD im. Lecha w Pleszewie – 5 tys. 
na remont budynku administra-
cyjno-gospodarczego

Zrobili sobie… pufy 
To dowód, że można stworzyć ciekawą rzecz 
z nieoczywistych materiałów. Dodając do tego 
chęć i zaangażowanie wykonawców wychodzi… 
mała architektura. Nietypowe siedziska do strefy 
relaksu na pleszewskim rynku wykonali uczniowie 
szkół ponadpodstawowych.

Stara opona samochodowa, sznur, 
deski i klej – to wystarczyło, by stre-
fa relaksu na pleszewskim Rynku 
wzbogaciła się o kolejne i bardzo 
oryginalne elementy. Do wspólnego 
wykonania siedzisk uczniów szkół 
ponadpodstawowych zaangażowa-
ła zastępczyni burmistrza Izabela 
Świątek: Wyszłam z pomysłem do 
młodzieży, by wspólnie stworzyć coś, 
co da im kolejne miejsce do spędzania 
wolnego czasu. Na pozytywną odpo-
wiedź nie musiałam długo czekać. Mło-
dzi bardzo się zaangażowali i razem 
stworzyliśmy fajne rzeczy.

W akcji udział wzięły kilkuosobo-
we drużyny reprezentujące pleszew-
skie licea, technika i szkoły branżo-
we. Pomagali urzędnicy i nauczyciele. 
Z przygotowanych narzędzi i mate 

riałów młodzież stworzyła pufy ni-
czym z recyklingu. Całości dopełniają 
drewniane fotele bujane i klimatycz-
ne oświetlenie na drzewach. Inicjaty-
wa okazała się strzałem w dziesiątkę. 
Młodzież zrobiła coś dla siebie. Swoje 
pufy oznaczyli nawet podpisami i są 
chętni na kolejne tego typu prace. 

Strefa relaksu na pleszewskim 
Rynku powstała już w ubiegłym 
roku, gdy na płycie znalazły się tra-
wiaste pufy wypełnione keramzy-
tem otoczone dużymi donicami z buj-
ną roślinnością. – Chcieliśmy, by Rynek 
zaczął żyć w okresie letnim. Rozma-
wialiśmy z młodzieżą, która oczeki-
wała tego typu atrakcji, by mogli po-
siedzieć w tym miejscu, porozmawiać, 
pośmiać się. I to się udało – podsumo-
wuje Świątek.
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Dyrektorzy bibliotek zjechali do PPL
Pleszew był gospodarzem Forum Dyrektorek i Dyrektorów Bibliotek 
– cyklicznego wydarzenia, które skupia szefów książnic z całej Polski. 
Były spotkania, warsztaty i panele dyskusyjne.

Forum Dyrektorek i Dyrektorów 
Bibliotek odbywało się po raz piąty. 
Jego organizatorem jest corocznie Sto-
warzyszenie Dyrektorek i Dyrektorów 
Bibliotek INICJATYWY. W tym roku 
wydarzenie przyjechało do pleszew-
skiej biblioteki, a jego hasło przewod-

nie brzmiało: „Bo biblioteki potrzebują 
silnych liderów_ek”.

- To prestiżowe wydarzenie, dlate-
go cieszę się, że odbywało się w naszej 
bibliotece – mówi Zuzanna Musielak-
-Rybak, szefowa Biblioteki MiG w Ple-
szewie. - Około stu bibliotekarzy z całej 

Polski rozmawiało o tym, co jest siłą lide-
ra i liderki. Zastanawiali się co daje me-
nadżerom i menadżerkom bibliotek moc 
do działania dla lokalnej społeczności 
i co może być napędem w zarządzaniu 
instytucją kultury. Rozmawiali również 
o sieciowaniu, zarządzaniu międzypo-
koleniowym i różnorodnym zespołem, 
o otwieraniu instytucji na osoby z róż-
nymi potrzebami – dodaje dyrektorka.

Pierwsze takie miejsce w Polsce 
To przyjazna przestrzeń współdzielona, udostępniana stowarzyszeniom, instytucjom prospołecznym 
i osobom indywidualnym. Nie kojarzy się z urzędem, zapewnia dyskrecję i prywatność, 
a przede wszystkim służy rozwiązywaniu wrażliwych problemów mieszkańców.  
Mowa o nowej usłudze społecznej – autorskim pomyśle samorządu Miasta i Gminy Pleszew. 

Centrum eMOCja to nowa usługa 
społeczna oferowana przez pleszew-
ski samorząd. To efekt przekształceń 
dawnego MGOPS-u w Centrum Usług 
Społecznych i udziału w projekcie fi-
nansowanym z UE pod nazwą „Roz-
wój Wielkopolskiej Sieci Centrów 
Usług Społecznych”.

Centrum eMOCja jest usługą ogól-
nodostępną dla wszystkich miesz-
kańców Miasta i Gminy Pleszew, ze 
szczególnym uwzględnieniem ro-
dzin borykających się z problemami 
opiekuńczo-wychowawczymi, ro-
dzin w kryzysie, dzieci i młodzieży 
zagrożonych kryzysami psychicz-
nymi i uzależnieniami behawioral-
nymi. – Jak sama nazwa wskazuje ma 
rozwiązywać problemy, które niosą 
ze sobą duży ładunek emocjonalny, 
a jednocześnie dawać moc do działa-
nia i wiarę w siebie – tłumaczy Iza-
bela Świątek, zastępca burmistrza 
odpowiedzialna w gminie za pomoc 
społeczną. W ramach działań koor-
dynatorzy projektu będą analizować 
problem danej osoby i kierować od-
powiednie wsparcie, np. organizować 
pomoc psychologa, psychiatry czy 
mediatora. Osoby w potrzebie mogą 
też zgłaszać do korzystania z usługi 
inne instytucje związane z pomocą 
społeczną, szkoły, przedszkola czy 
stowarzyszenia. 

Do realizacji usług służy nowy „od-
dział” Centrum Usług Społecznych, 
który powstał w centrum Pleszewa. 
W lokalu przy ul. Rynek 10 można 
dyskretnie i w przyjaznym otoczeniu 
porozmawiać i podjąć próbę rozwią-
zania problemu. – To tutaj będzie moż-
na się spotkać z terapeutą, z doradcą, 
przeprowadzić rodzinne mediacje, spo-
tkać się z osobą uzależnioną, przepro-
wadzić warsztaty społeczne. To opty-
malne miejsce na bezpieczne spotkanie 
dziecka z rodzicem, czy dziadkami we 
wrażliwych sytuacjach rodzinnych, 
szczególnie związanych z rozwodem ro-
dziców. Nie wolno tam natomiast zała-

twiać spraw związanych z działalnością 
gospodarczą, to nie miejsce na biznes 
– tłumaczy Izabela Światek, która za-
projektowała przestrzeń. – Ponadto to 
miejsce ma nie kojarzyć się z urzędem, 
w którym nie jest intymnie, w którym 
cały czas się coś dzieje, ktoś przechodzi, 
ktoś wchodzi. To potęguje stres w sytu-
acjach wrażliwych i kryzysowych. Nowe 
miejsce ma dać poczucie bezpieczeń-
stwa i intymność – dodaje Anna Bogacz, 
rzecznik prasowy UMiG w Pleszewie.

W nowym miejscu są trzy pomiesz-
czenia - dedykowane pracy warszta-
towej, terapeutycznej i wyciszającej. 
Jest specjalne miejsce dla maluchów. 

Całości dopełnia zaplecze kuchenne 
i sanitarne. Jak korzystać z Centrum 
eMOCja? Ustalaniem możliwości, zasad 
i terminów zajmuje się główna siedziba 
CUS oraz wspierająco sekretariat Urzę-
du Miasta i Gminy w Pleszewie. – Chcąc 
wykorzystać pomieszczenie, trzeba się 
zgłosić do tych instytucji i umówić termin. 
Pomieszczenie otwiera i zamyka pra-
cownik – informuje rzecznik prasowy.

EMOCja to autorski i innowacyjny 
pomysł pleszewskiego samorządu. 
– Nie znam w regionie takiego miejsca, 
które jest tak mocno otwarte na wrażli-
we problemy mieszkańców – podsumo-
wuje I. Świątek.
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Ściany w Centrum eMOCja zdobią prace 
dzieci, uczniów NLO i pleszewskich 
plastyków, m.in. Grażyny Waliszewskiej 
– mówi Izabela Świątek.

Jeśli chcesz skorzystać z pomieszczeń w Centrum eMOCja – skontaktuj się:
• z Centrum Usług Społecznych, tel. 62 580 12 05

• z Urzędem Miasta i Gminy w Pleszewie, tel. 62 742 83 10
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Pomaga w budowaniu sąsiedzkich relacji
Motywuje do działania, animuje, aktywizuje i wspiera podejmowane 
inicjatywy. To Organizator Społeczności Lokalnej w pleszewskim CUSie. 
Jest łącznikiem mieszkańców z organizacjami i władzami oraz koordynatorem 
wszelkich pomysłów, akcji i wydarzeń. O tym, jak pobudzać mieszkańców 
do działania, jakie są możliwości finansowe małych grup i czego potrzebują 
pleszewianie opowiada Barbara Pietrowska, Organizator Społeczności 
Lokalnej w Mieście i Gminie Pleszew.

Pleszewski MGOPS przekształcił 
się w Centrum Usług Społecznych 
oferując nowe usługi i otwierając 
się na nowych klientów. Oprócz 
usług oferowana jest pomoc 
i wsparcie nie tylko materialne. 
Kim w tym wszystkim jest 
Organizator Społeczności Lokalnej?

To osoba, która ma za zadanie in-
tegrować wspólnoty, mniejsze grupy, 
takie jak np. osiedla czy sołectwa. Ma 
być łącznikiem między mieszkańca-
mi a organizacjami oraz władzami. 
W skrócie – jest to swego rodzaju 
koordynator, który pobudza lokalne 
społeczności do działania, do organi-
zowania się, do współpracy i integra-
cji, by tworzyć nowe inicjatywy i ak-
cje w swoich miejscach zamieszkania.
W jakim celu 
pobudzać społeczeństwo?

Po to, by mogło się zintegrować, za-
angażować i budować więzi. Jest wie-
le sytuacji, gdzie mieszkańcy nawet 
w obrębie jednej ulicy nie znają swo-
ich sąsiadów. Organizowanie wspól-
nych akcji tworzy poczucie wspól-
noty i buduje pozytywne relacje. 
Podejmowanie oddolnych inicjatyw 
sprawia, że aktywizuje się całe spo-
łeczeństwo i pokazuje, że nie trzeba 
czekać aż „ktoś u nas zorganizuje im-
prezę” tylko można to zrobić samemu 
przy pomocy koordynatora.
To właśnie pani jest 
tym koordynatorem?

Można tak powiedzieć. OSL to tak 
naprawdę ktoś, kto pobudza społe-
czeństwo. Ktoś, kto organizuje spo-
tkanie zapoznawcze przedstawiając 
ofertę i tak kieruje rozmową, by pew-
ne pomysły wyszły już w jej trakcie 
od samych mieszkańców. To daje im 
poczucie odpowiedzialności za swój 

pomysł, a moim zadaniem jest pilno-
wanie, by zapał nie osłabł i akcja do-
szła do skutku.
Jakie grupy korzystają już 
z oferowanego wsparcia i co udało 
się zorganizować?

Najczęściej są to sołectwa albo na-
wet grupy sołectw. Początkowo orga-
nizujemy spotkania przedstawiając 
ofertę i badając potrzeby mieszkań-
ców. Już na etapie tych spotkań uda-
je się wyciągnąć jakieś pomysły 
i pierwsze sposoby na ich realizację. 
Później trzeba odpowiednio pokiero-
wać grupą, by pomysł stał się faktem. 
W ostatnim czasie mieszkańcy kilku 
sołectw zorganizowali wycieczki ro-
werowe do Dobrzycy i Gołuchowa, 
akcję sprzątania świata w Zawidowi-
cach, a w Sowinie Błotnej regularnie 
odbywa się spotKAWKA dla wszyst-
kich mieszkańców, by się poznać, 
porozmawiać, a nawet czegoś nowe-
go nauczyć.
Czy są to akcje organizowane przez 
Centrum Usług Społecznych czy 
przez mieszkańców?

Tutaj warto podkreślić, że wszyst-
kie wydarzenia, wycieczki i spo-
tkania organizują sami mieszkańcy 
wspólnie ze swoimi sołtysami. Ja 
jestem osobą, która ich kieruje w od-
powiednie miejsca, pomaga załatwić 
formalności i pilnuje, by wszystko się 
udało. To mieszkańcy sami rozma-
wiają ze sponsorami, wymyślają ter-
min i miejsce, organizują dodatkowe 
atrakcje i wszystko przygotowują. 

Daje to świetny efekt, bo czują się od-
powiedzialni i dumni z tego, co udaje 
im się zorganizować. A takie akcje po-
budzają do dalszego działania i plano-
wania kolejnych spotkań.
No właśnie. Czy są już plany na 
następne wydarzenia? Czego 
potrzebują mieszkańcy Miasta 
i Gminy Pleszew?

Podczas tych kilku spotkań już 
pojawiło się wiele nowych inicjatyw. 
Mieszkańcy najbardziej chcą się spo-
tykać właśnie przy kawie, podczas 
imprez, zabaw i pikników, ale także 
chcą uczestniczyć w różnych warsz-
tatach np. florystycznych, z robienia 
makijażu czy wytwarzania czekolady 
oraz pogadankach z ciekawymi oso-
bami. Myślą też o organizacji wycie-
czek i dłuższych wyjazdów, ale z tym 
jest nieco trudniej, bo potrzeba do-
datkowych środków.
Skąd je zatem wziąć? 
Czy CUS oferuje wsparcie 
również finansowe?

Centrum Usług Społecznych nie 
dotuje akcji i jeszcze nie posiada wła-
snych środków na lokalne inicjatywy. 
Jednak jest wiele opcji pozyskiwania 
pieniędzy z zewnątrz. Jest to możli-
we np. poprzez organizacje jak Koła 
Gospodyń Wiejskich czy Ochotnicze 
Straże Pożarne. Są to tzw. minigranty, 
które można otrzymać na organiza-
cję choćby festynu czy pikniku. Mimo, 
że wymaga to złożenia wniosku 
i spełnienia pewnych warunków oraz 
rozliczeń, nie jest to takie trudne i do 

tego również zachęcamy podczas spo-
tkań. Oczywiście jesteśmy pomocni 
na każdym etapie. Poza tym miesz-
kańcy świetnie sobie radzą z pozyski-
waniem lokalnych sponsorów. 
Co z frekwencją takich akcji? Kto 
w ogóle może wziąć w nich udział?

Nad tym cały czas pracujemy. Są 
stałe grupy biorące udział, pojawiają 
się też nowe osoby, ale zależy nam, 
by „wyciągnąć” z domu tych, któ-
rzy rzadko uczestniczą w różnych 
spotkaniach. Chcemy im pokazać, 
że warto się spotkać, warto rozma-
wiać i warto pielęgnować więzi nie 
tylko rodzinne, ale także sąsiedzkie. 
Chodzi cały czas o to, by mieszkańcy 
czuli się związani ze swoim miejscem 
zamieszkania i dumni z niego i swo-
ich sąsiadów. A organizowane akcje 
są dla każdego. Nie tylko dla miesz-
kańców danego terenu, tylko dla 
wszystkich zamieszkujących Miasto 
i Gminę Pleszew. To jeszcze bardziej 
może zbudować pozytywne relacje 
w naszej małej ojczyźnie. Potencjał 
jest ogromny. Nam zależy, żeby go 
maksymalnie wykorzystać i pobu-
dzić mieszkańców do działania.

Budowanie więzi i relacji międzyludzkich 

jest bardzo ważne. Chodzi o kontakt, by 

mieć na kogo liczyć i od kogo pożyczyć 

przysłowiową szklankę cukru. Temu 

pomaga tworzenie wspólnych inicjatyw 

– mówi Barbara Pietrowska, Organizator 

Społeczności Lokalnej w Centrum Usług 

Społecznych w Pleszewie.

Organizator Społeczności Lokalnej (OSL) 
pobudza do tworzenia inicjatyw w małych grupach 
i koordynuje prace, by inicjatywa doszła do skutku.
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Kto objął stanowiska 
w radzie miejskiej? 
Rozpoczęła się IX kadencja Rady Miejskiej 
w Pleszewie. Na swojej pierwszej sesji  
nowi radni wybrali przewodniczącego i zastępców.  
Powołano także członków poszczególnych komisji. 

7 maja 2024 r. to data pierwszej se-
sji Rady Miejskiej w Pleszewie nowej 
kadencji. Zgodnie z przepisami porzą-
dek obrad ustalił Komisarz Wyborczy, 
a sesję otworzył najstarszy wiekiem 
radny czyli Adela Grala-Kałużna. Na-
stępnie radni oraz burmistrz złożyli 
ślubowanie, by przejść do wyboru 
prezydium rady. 

Przewodniczącym rady wybrano 
Błażej Kaczmarka z ramienia Stowa-
rzyszenia „Wspólna Przyszłość”, któ-
ry uzyskał 19 głosów „za”. - Dziękuję 
wszystkim za zaufanie zarówno w wy-
borach, jak i podczas głosowania na 
moją kandydaturę jako przewodniczą-
cego. To zaszczytna funkcja, którą obie-
cuję godnie pełnić – skomentował nowy 
szef rady. Na wiceprzewodniczących 
jednogłośnie wybrano Dariusza Dry-

jańskiego ze Stowarzyszenia „Miło-
śnicy Ziemi Pleszewskiej” oraz Piotra 
Kusiakiewicza z Koalicji Obywatel-
skiej, który otrzymał 20 głosów  „za”.

W dalszej części rada wybrała 
członków poszczególnych komisji, 
które ukonstytuowały się wybierając 
przewodniczących oraz wiceprze-
wodniczących. Kto szefuje komisjom 
– nazwiska i funkcje w tabeli obok. 

Oficjalnie po pierwszej sesji wia-
domo było, jakie pojawiły się kluby 
w Radzie Miejskiej. Są to: „Miłośni-
cy Ziemi Pleszewskiej” z 9 radnymi 
(stowarzyszenie, któremu szefuje 
burmistrz Arkadiusz Ptak), Stowa-
rzyszenie „Wspólna Przyszłość” 
z 5 radnymi, Koalicja Obywatelska 
z 3 radnymi oraz 4-osobowy klub 
Prawa i Sprawiedliwości. 

Na trzeciej sesji zmienił się ponad-
to skład osobowy rady. Do grona rad-
nych dołączył Marcin Walczak z "Mi-
łośników Ziemi Pleszewskiej". Zasiadł 
w radzie za Andrzeja Jędruszka, który 
zrzekł się mandatu na rzecz pełnie-
nia funkcji Zastępcy Burmistrza MiG 

Pleszew przez kolejną kadencję. - Po 
Andrzeju Jędruszku mandat powinna 
objąć Izabela Świątek, z czego od razu 
zrezygnowała, by pełnić funkcję za-
stępcy burmistrza - informuje Ewa 
Świątek, sekretarz urzędu.

Błażej Kaczmarek – Przewodniczący Rady Miejskiej w Pleszewie (w środku)  
oraz Wiceprzewodniczący: Dariusz Dryjański (po lewej) i Piotr Kusiakiewicz (po prawej). 

NOWI PRZEWODNICZĄCY KOMISJI RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE

• Komisja Rewizyjna – Renata Garsztka 
• Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Kinga Melka 
• Komisja Spraw Społecznych, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa 

Publicznego - Maciej Ładziński 
• Komisja Wsi i Rolnictwa – Jan Noskowski 
• Komisja Oświaty i Kultury – Anita Szczepaniak 
• Komisja Sportu i Rekreacji – Elżbieta Hyla
• Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – Sebastian Wasielewski

Wybrali swoich szefów 
Najmłodszy sołtys i przewodniczący osiedla mają po 31 lat. Najstarszym 
jest nowy sołtys Kowalewa. Mamy tyle samo sołtysek, co sołtysów,  
ale na osiedlach rządzą mężczyźni. Tak w skrócie przedstawiają się 
efekty majowych wyborów w sołectwach i na pleszewskich osiedlach. 

Kadencja sołtysów i przewodni-
czących zarządów osiedli trwa tyle, 
ile kadencja Rady Miejskiej w Plesze-
wie. Zaraz po wyborach samorządo-
wych, burmistrz zarządził więc wy-
bory w jednostkach pomocniczych 
Miasta i Gminy Pleszew.

Wybory w 28 sołectwach i 10 
osiedlach przyniosły sporo zmian. 
Mamy w gminie 12 nowych sołty-
sów i 4 przewodniczących. Po równo 
w sołectwach rządzą panie i pano-
wie. Na osiedlach więcej szefów to 
mężczyźni, bo tylko dwie kobiety 
wywalczyły kolejne kadencje – Elż-
bieta Hyla jako szefowa Osiedla Jor-
danowskiego i Małgorzata Luźniarek 

jako szefowa Osiedla Królewskiego. 
Najmłodszym sołtysem gminy 

Pleszew jest 31-letni Sebastian Siu-
da. - Zdecydowałem się kandydować 
na sołtysa Zielonej Łąki ze względu 
mieszkańców wsi, w której mieszkam. 
Chciałbym działać i pomagać w wielu 
sprawach – mówi nowo wybrany soł-
tys. Jego rówieśnik jest także najmłod-
szym szefem osiedla. Sebastian Ryfa 
– przewodniczący Osiedla Zachodnie-
go jest świadomy wagi swojej funkcji: 
Przewodniczący jest łącznikiem między 
mieszkańcami, lokalną społecznością 
a urzędem, jego wydziałami. Jest to oso-
ba potrzebna w takim bezpośrednim 
kontakcie, by załatwić najpilniejsze spra-

wy wynikające z potrzeb mieszkańców.
Najstarszym szefem jednostek po-

mocniczych jest natomiast Andrzej 
Wojtaszek z Kowalewa. - Jestem na 
emeryturze, mam dużo czasu. Chciał-
bym, żeby moja kadencja przebiegała 
tak sprawnie, dosyć dobrze. Mam wiele 
pomysłów, będę chciał je realizować. 
Jest u nas w Kowalewie duża liczba osób, 
które są chętne do takiej pracy i chętnie 

pomogą – mówi nowo wybrany sołtys. 
Nowi sołtysi i przewodniczący ode-

brali z rąk władz Miasta i Gminy Ple-
szew zaświadczenia o wyborze. Nowi 
dostali także tablice urzędowe. Życzy-
my wszystkim powodzenia w pełnie-
niu swoich funkcji.

Prezentacja sołtysów i przewodni-
czących zarządów osiedli na stronach 
10 i 11.
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Zdzisław Michalski z Taczanowa Pierwszego – sołtys z najdłuższym stażem (od 1988 r.)
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Kuczków
Tobiasz Reimann

Sowina Błotna
Romana Adamek

Baranówek
Hanna Rybak

Bógwidze
Maciej Borkowski

Borucin
Piotr Szczepański

Bronów
Karolina Adaszak

Brzezie
Jacek Grabarek

Lenartowice
Edyta Filipiak

Lubomierz
Jacek Lis

Ludwina
Lidia Gwarda

Marszew
Katarzyna Trawińska

Sowina
Roman Bartoszyk

Suchorzew
Dariusz Dryjański

Taczanów Drugi
Kinga Melka

Taczanów Pierwszy
Zdzisław Michalski

Osiedle nr 1 
Zielone
Marcin Walczak

Osiedle nr 2 
Wojska Polskiego
Dominik Rogacki 

Osiedle nr 3 
Śródmieście
Mateusz Antczak 

Osiedle nr 4 
Rodzinne
Ryszard Jentek 

Osiedle nr 5 
Jordanowskie
Elżbieta Hyla 

Nowi sołtysi i przewodniczący zarządów osiedli
SOŁTYSI

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDÓW OSIEDLI
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Dobra Nadzieja
Renata Żarnowska  
- Nowaczyk

Grodzisko
Anna Juszczak

Janków
Dariusz Kamieniarczyk

Korzkwy
Anita Szczepaniak

Kowalew
Andrzej Wojtaszek

Pacanowice
Agnieszka Stefaniak

Piekarzew
Grażyna Jezierska

Prokopów
Adam Włodarczyk

Rokutów
Grzegorz Szwedek

Zawidowice
Agnieszka Walczak  
- Szczepaniak

Zielona Łąka
Sebastian Siuda

Osiedle nr 6 Wokół 
Wieży
Paweł Matuszak

Osiedle nr 7 
Zachodnie
Sebastian Ryfa

Osiedle nr 8 
Królewskie
Małgorzata Luźniarek 

Osiedle nr 9  
Reja
Andrzej Załustowicz

Osiedle nr 10 
Piastowskie
Adrian Michalak 

Nowa Wieś
Bernard Rybak

Zawady
Małgorzata  
Musiał - Kaczor
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Najmłodsi wiedzą, co dobre dla środowiska 
Uczniowie pleszewskich szkół i przedszkoli po raz kolejny wzięli udział w akcji „Region Czysty na 6”. 
I podobnie jak w ubiegłych latach nie zawiedli. Ich zaangażowanie w zbieranie surowców pozwoliło 
na zdobycie czołowych miejsc i sporego zastrzyku gotówki dla placówek.

„Region Czysty na 6” to konkurs 
organizowany przez Wielkopolskie 
Centrum Recyklingu dla gmin z nim 
współpracujących (Gmina Pleszew 
wywozi tam odpady – przyp. redak-
cji). W tym roku odbyła się już szósta 
edycja akcji, w której wzięło udział 
ponad 100 placówek oświatowych 
z terenu 23 gmin. W zbiórkę surow-
ców zaangażowało się ponad 16 ty-
sięcy uczniów. - W tym roku w ramach 
konkursu zbierana była drobna elektro-
nika, aluminiowe puszki oraz baterie, 
a w drugim etapie dodatkową katego-
rią była zbiórka nakrętek – wyjaśnia 
Angelika Sołtysiak, kierownik Refera-
tu Gospodarowania Odpadami, który 
koordynował konkurs w Pleszewie. 

W klasyfikacji ogólnej pleszew-
ski samorząd zwyciężył w ilości su-
rowców w przeliczeniu na masę. Ze-
branych zostało łącznie 10,5 tony. 
W kategorii pierwszej w klasyfikacji 
placówek na największą ilość zebra-
nych wszystkich surowców w prze-

liczeniu na 1 ucznia (kg) zwyciężyło 
Publiczne Przedszkole nr 3 „Słonecz-
ne” w Pleszewie. To samo zwycięstwo, 
ale w drugiej kategorii odniosła Szko-

ła Podstawowa nr 2 dzięki zebraniu 
ponad 2,7 tys. kg odpadów. „Słonecz-
ne” wygrało również trzecią kate-
gorię w klasyfikacji najlepszych klas 

w ilości zebranych wszystkich surow-
ców. Tutaj grupie „Szafirki” udało się 
zgromadzić ich niemal 1,8 tys. kg. Ta 
sama grupa zwyciężyła również w ka-
tegorii klasyfikującej klasy w przeli-
czeniu na 1 ucznia.

W rywalizacji „nakrętkowej” Gmi-
na Pleszew znalazła się na III pozycji 
w rankingu placówek oraz w rankin-
gu klas z największą ilością zebranych 
nakrętek w kg. Udało się to Szkole 
Podstawowej nr 2 oraz grupie „Szafir-
ki” z przedszkola „Słonecznego”. 

Nagrody w konkursie w postaci 
voucherów na kwoty 1000, 2000 oraz 
3000 zł zostały wręczone podczas 
pikniku ekologicznego „Ekoświęto-
wanie” zorganizowanego przez Wiel-
kopolskie Centrum Recyklingu. War-
to wspomnieć, że zbierane surowce 
są zamieniane na środki pieniężne 
w stosunku 1 kg = 1 zł i przekazywa-
ne na cele charytatywne. W taki spo-
sób wyliczone środki wyniosły ponad 
14,3 tys. zł.
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Pożegnanie z Radą Seniorów 

Minęła trzecia kadencja Pleszewskiej Rady Seniorów.  
12-osobowy organ doradczy i opiniujący w zakresie  
polityki senioralnej po raz ostatni spotkał się z burmistrzem.  
Za chwilę kolejne wybory.

Pleszewska Rada Seniorów zo-
stała powołana do życia w 2013 r. 
Jest organem doradczym i opiniują-
cym w zakresie polityki dotyczącej 
osób starszych. Ponadto do zadań 
Radnych Seniorów należy przede 
wszystkim monitorowanie potrzeb 
ich samych i przedstawianie propo-
zycji władzom Miasta i Gminy.

Kadencja rady jest tożsama z ka-
dencją Rady Miejskiej w Pleszewie. 
Administracyjnie opiekę nad Radą 
sprawuje Centrum Wspierania Ini-
cjatyw Obywatelskich. W skład 
rady wchodzi 12 osób: 6 będących 
przedstawicielami instytucji dzia-

łających na rzecz osób starszych 
i po 3 wskazane przez radę miejską 
i burmistrza.

Radni Seniorzy właśnie zakoń-
czyli swoją trzecią kadencję spotka-
niem z burmistrzem. Podsumowano 
dotychczasowe działania i planowa-
no kolejne wybory, które odbędą się 
po wakacjach. – Serdecznie dziękuję 
za współpracę. To ważny głos w funk-
cjonowaniu samorządu, ponieważ 
musimy być gotowi na opiekę nad sta-
rzejącym się społeczeństwem, co jest 
tendencją w całej Polsce – mówił Ar-
kadiusz Ptak. 

Nagrody wręczała m.in. Izabela Świątek, zastępca burmistrza. 

Skład PRS mijającej kadencji: Ewa Siekierska (przewodnicząca), Antoni Kubiak  
(z-ca przewodniczącego), Ewa Sołtysiak (sekretarz), Zofia Banaszyńska, Krystyna 
Jagiołka, Lucyna Roszak, Irena Skowrońska, Izabela Świątek, Waldemar Frąszczak, 
Edward Mikołajczak, Ryszard Szwajkowski, Zygmunt Urbaniak.
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Czołówka ósmoklasistów wyróżniona 
Kolejny rocznik młodych ludzi po ośmiu latach nauki żegna się ze szkołą podstawową.  
Tradycyjnie uczniowie z najlepszymi wynikami otrzymali listy gratulacyjne od władz  
Miasta i Gminy Pleszew. Zabrakło wśród nich uczniów ZSP w Taczanowie Drugim.

Listy gratulacyjne z okazji ukoń-
czenia szkoły podstawowej odebra-
li uczniowie 5 szkół prowadzonych 
przez samorząd: ZSP nr 1, ZSP nr 
2, ZSP nr 3 w Pleszewie, ZSP w Ko-
walewie i ZSP w Lenartowicach. Za-
brakło w tym gronie uczniów ze 
szkoły w Taczanowie Drugim, po-
nieważ tam w roczniku nie było klas 
ósmych. - To efekt dotychczasowej 
rządowej polityki oświatowej, któ-
rej efekty widać dopiero po latach. 

Dwa lata z rzędu była kumulacja 
1,5 rocznika. Wówczas listy gratu-
lacyjne otrzymało ponad 180 dzieci, 
dziś zaledwie 44 – tłumaczy Izabela 
Świątek, odpowiedzialna w gminie 
za oświatę.

Symboliczne wyróżnienie z życze-
niami na dalszy etap nauki otrzymał 
każdy uczeń, który ukończył ósmą 
klasę ze średnią ocen minimum 4,80. 
Gospodarzem uroczystości była 
w tym roku pleszewska „Dwójka”. 

LISTA WYRÓŻNIONYCH ÓSMOKLASISTÓW

Szkoła Podstawowa nr 1 
w Pleszewie:
• Lena Aleksandra Biniak
• Julia Dziuba 
• Yulii Holiak 
• Oliwier Jurga 
• Adrianna Olejniczak
• Amelia Rudowicz
• Amelia Stanich
• Michalina Anna Vogt
• Gabriela Urszula Załęska
Szkoła Podstawowa nr 2 
w Pleszewie:
• Agnieszka Maria Derwich
• Szymon Ignasiak
• Valeria Ivanova
• Aleksandra Barbara Kaczmarek
• Beata Afrodyta Krakowska 
• Hubert Marek Michalski
• Gabriela Nowak
• Marcin Piechocki
• Filip Regus 
• Zuzanna Wojtczak
Szkoła Podstawowa nr 3 
w Pleszewie:
• Tymoteusz Domagalski 
• Julia Zofia Fabiś

• Natalia Figaszewska
• Borys Jendrasiak
• Filip Koło
• Emilia Maria Król
• Anna Maria Marciniak
• Magdalena Maria Miaskowska 
• Hubert Michalak 
• Marcel Marek Mieciński
• Alicja Mikołajczak
• Maria Magdalena Pawłowska 
• Aleksandra Szablewska 
• Fabian Marcin Straburzyński
• Paweł Walkowiak
• Maksymilian Włosik 
Szkoła Podstawowa 
w Kowalewie:
• Anastazia Kolinko 
• Lena Kozieras
• Lena Łokietek
• Artem Pasovych
• Karolina Sarna 
• Zofia Sobczak
• Valeria Zholitkova
Szkoła Podstawowa 
w Lenartowicach: 
• Wiktoria Markiewicz 
• Lena Maria Mrozińska
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Szkoły jubilatki 

Dwie szkoły w gminie Pleszew obchodziły jubileusz swojego powstania. 
Były to okazje do przypomnienia historii, wspomnień – zwłaszcza byłych 
uczniów i nauczycieli, ale i integracja aktualnej społeczności szkolnej. 
Które szkoły świętowały?

Szkoła Podstawowa nr 3 w Plesze-
wie ma już 60 lat. Szkoła w Taczano-
wie jest dużo młodsza, bo nowy budy-
nek szkoły powstał 25 lat temu. Obie 
placówki jednak świętowały hucznie.

 Pleszewska „Trójka” to tzw. szkoła 
tysiąclatka, będąca efektem uchwa-
ły PZPR i hasła pierwszego sekre-
tarza Władysława Gomułki z okazji 
tysiąclecia państwa polskiego: 1000 
lat – 1000 szkół. Pierwsi uczniowie 
zasiedli w ławkach w lutym 1964 r. 

By uczcić jubileusz zorganizowano 

koncert pt. „Rozśpiewana i roztań-
czona Trójka” w wykonaniu uczniów 
i absolwentów. Był powitalny polonez 
w wykonaniu ósmoklasistów, występ 
chóru Cantabile z dyrygentką Aliną 
Fabisiak czy zespołu tanecznego Clo-
vers. Występami ujęli również młodsi 
uczniowie z klas II i III. Swoimi umie-
jętnościami popisali się też studenci 
Akademii Muzycznych w Poznaniu 
i Łodzi, którzy ukończyli „Trójkę”.

Podobnie świętowała swoje ćwier-
ćwiecze szkoła w Taczanowie Dru-

gim. Jubileusz był połączony z 80. 
rocznicą bitwy o Monte Cassino, po-
nieważ wydarzenie patronuje szkole 
od lat. Uroczystości rozpoczęły się od 
spotkania uczniów z wychowawcami. 
Następnie cała społeczność szkolna 
uczestniczyła we mszy św. i miała 
przyjemność podziwiać program ar-
tystyczny w wykonaniu uczniów klas 
IV-VII. Po części oficjalnej na boisku 
szkolnym odbywał się jubileuszowy 
festyn pełen atrakcji. 

Święto szkoły w Taczanowie Dru-
gim było również doskonałą okazją 
do wręczenia nagród ufundowanych 
przez Radę Rodziców, laureatom 
szkolnych konkursów. Nagrody ode-
brali również laureaci „Konkursu pie-
śni i piosenki patriotycznej”.

Bezpłatny Kwartalnik Urzędu Miasta i Gminy w Pleszewie 13



Pani doktor ma 100 lat 

Urodziła się w Lublinie, ale swoje losy dzięki mężowi, który był lekarzem, 
związała z Pleszewem. Sama zawodowo poświęciła się najmłodszym 
mieszkańcom pracując jako pediatra. Dziś Pani Zofia Reiwer-Pawlińska 
to zacna stulatka. 

Doktor Zofia Reiwer–Pawlińska 
urodziła się 15 maja 1924 roku w Lu-
blinie. Ojciec był wojskowym. Uciecz-
ka przed wojną sprawiła, że rodzina 
wyemigrowała na Węgry. Tam pozna-
ła swojego pierwszego męża Ignacego 
Reiwera, który był lekarzem. Pobrali 
się na obczyźnie, tam także przyszedł 
na świat ich pierwszy syn Witold. Po 
emigracji wrócili do Pleszewa, gdzie 
mąż służył jako lekarz w pleszewskiej 

jednostce wojskowej. Wkrótce docze-
kali się drugiego syna Jana.

Pani Zofia w tamtym czasie praco-
wała, wychowywała dzieci i ukończy-
ła studia medyczne. Jej specjalizacją 
była pediatria. Przez wiele lat leczyła 
pleszewskie, i nie tylko, dzieci w przy-
chodni przy ulicy Poznańskiej, w szpi-
talu sióstr przy ul. Bojanowskiego, 
opiekowała się również podopieczny-
mi sióstr w Broniszewicach.

Po śmierci pierwszego męża wy-
szła za mąż za znanego w Plesze-
wie lekarza Tadeusza Pawlińskiego 
i zamieszkała przy Placu Powstań-
ców Wielkopolskich.

Oprócz pomagania dzieciom Jej pa-
sją były podróże, praca w ogrodzie, 
robótki na drutach i wyszywanie. 
Codziennie po pracy, a potem na eme-
ryturze chodziła uprawiać ogródek 
w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym 
im. Ks. Niesiołowskiego przy ul. Pro-
kopowskiej. Do dzisiaj najchętniej 
spędza czas w ogrodzie przy domu 
w Kowalewie, gdzie mieszka z ro-
dziną. Ma czworo wnucząt i sześcio-
ro prawnucząt.

Pani Zofia z okazji zacnych setnych 
urodzin otrzymała życzenia od pre-
miera RP oraz upominek od burmi-
strza MiG Pleszew.

Rowerowe szaleństwo w całej gminie
Pleszew po raz pierwszy walczył o tytuł Rowerowej Stolicy Polski. Setki mieszkańców całej gminy 
ściągnęły aplikację i wsiadły na rowery. Jaki wynik udało się wykręcić?

Rowerowa Stolica Polski to ogól-
nopolska rywalizacja organizowana 
przez Miasto Bydgoszcz. Biorą w niej 
udział miasta prezydenckie i gminy, 
które angażują swoich mieszkańców 
do wykręcenia jak największej licz-
by kilometrów na rowerach. W tym 
roku odbyła się szósta edycja zaba-
wy, w której wzięło udział 149 samo-
rządów w tym po raz pierwszy nasz 
– pleszewski.

Czym jest RSP?
Rowerowa Stolica Polski to przede 

wszystkim dobra zabawa dla tysię-
cy rowerzystów z całej Polski. Za 
pośrednictwem aplikacji Aktywne 
Miasta rejestruje się każdy rowero-
wy trening, który zalicza kilometry 
na poczet wybranej gminy oraz grupy 
utworzonej w panelu. Te walczą o Pu-
char Rowerowej Stolicy Polski. - Gmi-
na Pleszew dołączyła do zabawy w tym 
roku po raz pierwszy, ale już wiemy, że 
nie ostatni. To dla naszych mieszkań-
ców dobra zabawa, mała rywalizacja, 
ale przede wszystkim motywacja do 
częstej aktywności fizycznej, zdrowe-
go trybu życia i spędzania czasu na 
świeżym powietrzu – mówi Jagoda 
Zydorek, koordynator RSP w gmi-
nie Pleszew.

Miesiąc na rowerach
Rywalizacja trwała przez cały czer-

wiec. W tym czasie zorganizowane 
zostały wydarzenia zachęcające do 
dołączenia do akcji. W ramach jednego 
z nich w Pleszewie pojawił się Krzysz-
tof Fechner, ultrakolarz, ambasador 
RSP, który podczas tegorocznej edycji 
ustanawiał oficjalny Rekord Polski 
w największej liczbie przejechanych 
kilometrów w ciągu miesiąca. Cel zo-
stał osiągnięty, bo licznik Krzysztofa 
wybił 10 000 km. Kolarz spotkał się 

w Pleszewie z dziećmi i młodzieżą, by 
zachęcać do częstej aktywności i opo-
wiedzieć o swojej pasji i zaangażowa-
niu. Wspólnie z mieszkańcami naszego 
regionu przez kilka dni kręcił kilome-
try po gminie Pleszew i okolicach.

Najlepsi z nagrodami
Zachętą do licznego i aktywne-

go udziału niewątpliwie są nagrody. 
Te czekają na najlepsze samorządy 
i zawodników w skali kraju w Byd-
goszczy, ale rywalizacja lokalna jest 

równie ważna. Samorząd MiG Ple-
szew postanowił uhonorować 3 naj-
lepszych zawodników i 3 najlepsze 
zawodniczki, którzy wykręcili dla 
gminy największe dystanse. A te są 
imponujące, bo sięgają tysięcy przeje-
chanych kilometrów. - W sumie w ak-
cji wzięło udział ponad 200 pleszewian, 
których kilometry dowiozły nas na 48 
miejsce wśród 96 gmin. – dodaje Ja-
goda Zydorek. Łącznie mieszkańcy 
przejechali ok. 40 tys. km. Kolejna 
edycja już za rok!
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Ultrakolarz Krzysztof Fechner na trasie bicia rekordu spotkał się w Pleszewie z młodzieżą. 

Najlepsi pleszewianie:
1. Sebastian Wawrzyniak 

(2375,80 km)
2. Bartosz Czekalski (1660,66 km)
3. Artur Utowko (1402,45 km)

Najlepsze pleszewianki:
1. Aneta Mazurek (1328,42 km)
2. Ewa Wygralak (1071,58 km)
3. Agnieszka Szeląg (1014,30 km)

Najlepsza rowerowa szkoła:
Szkoła Podstawowa nr 3 
w Pleszewie (4904,71 km)

Najlepsza grupa:
OSP Kowalew (2995,15 km)
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Na dworze u Anny Pleszewskiej

Anna Pleszewska – dawna właścicielka Pleszewa była bohaterką 
tegorocznego festynu z okazji Dnia Dziecka, na który zaprosił burmistrz. 
Księżna zjawiła się w parku osobiście…

Festyn Miejski w Pleszewie to już 
tradycja organizowana z okazji Dnia 
Dziecka. Co roku ma inny motyw 
przewodni. W tym roku najmłodsi ba-
wili się na dworze Anny Pleszewskiej 
– właścicielki Pleszewa przełomu XV 
i XVI w., jedną z największych posia-
daczek ziemskich w Wielkopolsce. 
Jej postać przypomniała pleszewia-
nom Irena Kuczyńska – dziennikarka 
i blogerka, a propagatorkami zostały 
członkinie Klubu Kobiet Ławka nr 4.

To one właśnie sprawiły, że Anna 
pojawiła się na festynie osobiście. 
W jej rolę wcieliła się Klaudia Kaczor 
– aktorka Teatru Prawie Wielkie-
go z Kowalewa. Anna spacerowała 
po swoich włościach, najmłodszym 
opowiadała o sobie i swoich dokona-
niach. Spotkanie z nią było jednym 
z elementów gry terenowej dla dzie-
ci, dzięki której poznawały jej postać 
i Pleszew tamtej epoki.

Podczas festynu odbył się także 

konkurs na najpiękniejsze przebra-
nie z epoki i konkurs plastyczny na 
najpiękniejszy wizerunek Anny Ple-
szewskiej. Szerzej o Annie można 
przeczytać wyżej – w dziale „Histo-

ria”. Na scenie natomiast jak co roku 
zaprezentowali się uczniowie szkół 
i przedszkolaki zachwycając zdolno-
ściami wokalnymi, teatralnymi, ta-
necznymi i recytatorskimi.
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Historia

Księżna Anna Pleszewska – znana czy nieznana? 
Przez wieki pozostawała w cieniu historii. Wspominano ją fragmentarycznie, 
ogólnikowo bądź przez pryzmat krzywdzących stereotypów. Musiało minąć 
ponad 500 lat, by jej biografię opowiedzieć i odmitologizować. 
Kim tak naprawdę jest Anna z Tęczyńskich i w jaki sposób zapisała się 
na kartach dziejów Pleszewa?

Nieznana dotąd jest dokładna data 
zarówno narodzin, jak i śmierci wła-
ścicielki Pleszewa przełomu XV i XVI 
w. Anna z Tęczyńskich, córka Kata-
rzyny Pleszewskiej herbu Zaremba 
i Zbigniewa Tęczyńskiego herbu To-
pór urodziła się najprawdopodobniej 
około 1488 r. Zmarła zaś między 1550 
a 1552 r. Formalnie dziedziczką Ple-
szewa została w 1504 r. Właśnie wte-
dy została zaręczona z księciem ra-
ciborskim Mikołajem, wywodzącym 
się z czeskiej dynastii Przemyślidów. 
Małżeństwo trwało zaledwie kilka 
miesięcy, ponieważ książę ciężko za-
chorował i zmarł. Od 1508 r. Anna po-
nownie była jedyną właścicielką ca-
łego klucza pleszewskiego. Możemy 
przypuszczać, iż to właśnie Pleszew 
stał się dla dziedziczki siedzibą stałe-
go rezydowania.

Pomimo prowadzenia przez Tę-
czyńską dworskiego, światowego 
życia, istotne znaczenie miał jej silny 
związek z miastem (z pewnością spę-
dzała tu jakąś część roku). W aktach 
miejskich i księgach ziemskich figu-

ruje jako „Pani pleszewska”, „księżna 
raciborska” lub „ducissa”. Warto za-
uważyć, że tytułowano ją księżną, na-
wet wówczas, gdy ponownie wyszła 
za mąż za Jana Kościeleckiego i od 
tego momentu dodatkowo określano 
ją wojewodziną.

Z zachowanych źródeł wyłania 
nam się obraz Anny jako właściciel-
ki mocno zaangażowanej w różnego 
rodzaju sprawy mieszkańców, wręcz 
wyróżniała się na tym tle spośród 
wcześniejszych dziedziców miasta. 
Wybrane sprawy rozstrzygała sa-
modzielnie, wielokrotnie wydawa-
ła szczegółowe polecenia dotyczące 
sposobu załatwienia wpływających 
skarg, uczestniczyła w posiedzeniach 
rady i ławy, a nawet osobiście anga-
żowała się w rozwiązywanie proble-
mów mieszkańców. Księżna racibor-
ska to również hojna dziedziczka. Jej 
wkład w rozwój kulturalny i religijny 
Pleszewa uwidocznił się w fundacji 
kaplicy św. Anny w 1515 r. przy ko-
ściele parafialnym św. Jana Chrzci-
ciela oraz szpitala Św. Ducha, na 

który składał się przytułek, kościół 
szpitalny oraz mieszkanie dla pre-
pozyta. Fundacja ta została zatwier-
dzona przez króla Zygmunta Starego 
w 1518 r.

Na początku lat 30. XVI w. Anna za-
rządzała trzema miastami i dwudzie-
stoma wsiami. Ten pokaźny majątek 
w 1531 r. sprzedała swojemu przy-
szłemu mężowi, Janowi Kościeleckie-
mu herbu Ogończyk. Anna Tęczyńska 
zmarła bezpotomnie na początku lat 
50. XVI w. Ostatni dokument, w któ-
rym się pojawiła datowany jest na 23 
lutego 1550 r., natomiast w 1552 r. 
jej drugi mąż Jan Kościelecki był już 
ożeniony z Katarzyną z Górków. Anna 
była ostatnią przedstawicielką linii 
potomków Olbrachta z Cielczy, którzy 
dziedziczyli Pleszew kolejno przez 
ponad 130 lat, dbając o jego korzyści, 
zapewniając niezbędną stabilizację 
i czyniąc je sporym ośrodkiem admi-
nistracyjnym i handlowym. 

Anna Pleszewska stała się matron-
ką stowarzyszenia Klub Kobiet Ław-
ka Nr 4, utworzonego w 2022 r. Dla 

członkiń jest wzorem kobiety, któ-
ra żyjąc w świecie zdominowanym 
przez mężczyzn, silnie zaakcentowa-
ła swoją aktywność, a poprzez spraw-
cze działanie przyczyniła się również 
do rozwoju miasta. Ponadto stanowi 
przykład hojnej właścicielki ziem-
skiej. Nie tylko posiadała umiejętność 
dobrego zarządzania ogromnym ma-
jątkiem, ale także potrafiła pomno-
żyć otrzymane w dziedzictwie dobra 
oraz się nimi podzielić. Anna to kobie-
ta renesansu. Ona współuczestniczy-
ła w rozkwitającej wówczas kulturze 
odrodzenia. W jej działaniach widać 
otwartość, mądrość, inteligencję 
i chęć poszerzania wiedzy o świecie. 
Bez wątpienia jej biografia pełna jest 
pozytywnych cech, z których można 
czerpać ogromne zasoby energii.

Agnieszka Słupianek-Winkowska 
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Wydarzenia kulturalne (Fot. Archiwum: MR w Pleszewie, BPMIG w Pleszewie, Zajezdnia Kultury, UMiG Pleszew)

Do świata magii, eliksirów i zaklęć przeniosła małych i dużych 
mieszkańców Biblioteka Publiczna MiG Pleszew podczas 
III DNIA HARREGO POTTERA.

W ramach Tygodnia Bibliotek do Pleszewa przyjechała 
MARIA PESZEK – wokalistka, autorka tekstów i książek, 
performerka, aktorka teatralna, filmowa i serialowa.

W ramach akcji „Stacja Nieboskłon” do biblioteki przybył 
KAROL WÓJCICKI, popularyzator astronomii i fotograf 
nocnego nieba, twórca „Z głową w gwiazdach”.

DON VASYL I GWIAZDY CYGAŃSKIEJ PIEŚNI rozkołysali 
publiczność w Hali Widowiskowo-Sportowej w Pleszewie 
podczas koncertu zorganizowanego z okazji Dnia Matki.

Podczas tegorocznej NOCY MUZEÓW w Muzeum 
Regionalnym odbyło się otwarcie wystawy Darz 
Bór – Darz Barć oraz koncert Karoliny Bystrzyckiej 
„Skrzypce klasycznie i rockowo”.

Z jubileuszowym koncertem z okazji 15-lecia istnienia 
wystąpiła Schola Lenartowicka i Sound of Heaven. 
Na pleszewskim Rynku wybrzmiały pieśni uwielbienia 
DLA SERCA JEZUSOWEGO 5.

Warsztaty fotograficzno-rowerowe „Aparat, rower i stara 
mapa” poprowadził FILIP SPRINGER, reporter, fotograf 
i autor książek.

Moc energii, świetną muzykę i niezapomniane chwile 
z kulturą zapewnił widzom w Zajezdni Kultury zespół 
„NARESZCIE”.

O swojej wyprawie do Chin i dlaczego są one 
słodkie i pikantne opowiedział MICHAŁ CESSANIS, 
podróżnik, dziennikarz, autor książek podróżniczych 
i programów telewizyjnych.

Z niesamowitym koncertem w ramach cyklu Jazz Na Tor 
w Zajezdni Kultury wystąpił MICHAŁ KACZMARCZYK TRIO. 

O drodze, jaką przeszła Irlandia, o kościele 
w Polsce, o prawach kobiet i zmianach dokonujących 
się w naszym społeczeństwie mówiła w bibliotece 
MARTA ABRAMOWICZ.

Z okazji zjazdu absolwentów Liceum Ogólnokształcącego, 
które świętuje 105-lecie istnienia, w Muzeum Regionalnym 
odbyła się PROMOCJA NAJNOWSZYCH WYDAWNICTW 
związanych z historią i działalnością szkoły.

Wręczenie nagród oraz otwarcie wystawy w galerii 
zwieńczyło konkurs plastyczny „BOGUSZ ZNANY 
I NIEZNANY” w Zajezdni Kultury. 

Taniec, śpiew, świetna zabawa i energetyczne rytmy. 
Prawdziwe święto muzyki dla najmłodszych zafundował 
zespół SPOKO LOKO w Zajezdni Kultury.

W ramach FESTIWALU TRATWA młodzież z całej diecezji 
kaliskiej przyjechała do Pleszewa, by wziąć udział we wspólnej 
modlitwie, spotkaniach z ciekawymi ludźmi i różnorodnych 
warsztatach oraz koncertach, m.in. Arki Noego.
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Społecznicy z Pleszewa 

Paweł Sarbinowski: Twórca, Artysta, Społecznik 
Zapraszamy na Bana Film Festiwal  
i X Spam Warsztaty Filmowe!
Dziś w cyklu prezentującym pleszewskich społeczników osoba, 
która rozkręciła u nas festiwal filmowy. Już teraz, z początkiem wakacji 
zapraszamy Was, drogie Mieszkanki i Mieszkańcy Gminy Pleszew na Bana 
Film Festiwal, który otwiera swoje podwoje dla wszystkich miłośników kina. 
Przygotujcie się na niezwykłe doświadczenie, które połączy magię filmu 
z niepowtarzalnym klimatem naszego miasta.

Historia Bana Film Festiwalu łączy 
się z Pawłem Sarbinowskim, znanym 
mieszkańcom Pleszewa artystą i spo-
łecznikiem. Paweł nieustannie zaska-
kuje swoją kreatywnością i zaanga-
żowaniem. Jego grupa artystyczna, 
SPAM Pleszew, od której zaczęła się 
historia Festiwalu Kina Niezależnego 
w Pleszewie, stała się symbolem lokal-
nej sceny kulturalnej, a ich działania 
przyciągały uwagę nie tylko miesz-
kańców naszego miasta. Przeczy-
tajcie, co Paweł z Zajezdnią Kultury 
i Centrum Wolontariatu w Pleszewie 
szykuje dla nas na lato. 

Przygoda Pawła z Festiwalem Kina 
Niezależnego w Pleszewie, znanym 
jako SPAM, rozpoczęła się w 2006 r., 
kiedy to wraz ze Sławkiem Derą, An-
drzejem Fabiszewskim i Marcinem 
Mądrzakiem wyruszyli w pierwszą 
wspólną podróż do Tarnowa. Połą-
czeni zamiłowaniem do poezji, stwo-
rzyli Niezależną Grupę Artystyczną 
SPAM. Po kilku występach poetyckich 
i pierwszych projektach tomików 
wierszy, przyszedł czas na pierwszy 
wspólny film. Chcąc się nim pochwa-
lić, stworzyli SPAM Przegląd Kina 

Niezależnego, gdzie poza własnym 
obrazem wyświetlali filmy twórców 
z całej Polski.

Ciekawostka: nazwa SPAM pocho-
dzi od pierwszych liter imion czwórki 
założycieli grupy artystycznej. 

SPAM Przegląd doczekał się ośmiu 
edycji, a wśród gości specjalnych byli 
m.in. Adaś Fidusiewicz, Paweł Waw-
rzecki czy Edward Linde Lubaszenko. 
W Pleszewie zdjęcia do swoich filmów 
zaczął kręcić Piotr Matwiejczyk, któ-
ry współtworzył z grupą SPAM także 
pierwsze Warsztaty Filmowe. Z ma-
łymi przerwami, doczekaliśmy się już 
ich dziesięciu edycji.

Warsztaty filmowe to ważna sfe-
ra działań Pawła Sarbinowskiego. Od 
ponad 10 lat pleszewska młodzież 
uczestniczy w kilkudniowym spotka-
niu z artystami i filmowcami. Filmy 
warsztatowe, w których rolę główną 
gra nasze miasto i mieszkańcy powia-
tu pleszewskiego oglądać można na 
YouTube (polecam wpisać w wyszu-
kiwarkę SPAM warsztaty filmowe). 
Znajdziecie tam takie tytuły jak: Nie 
ma nic za darmo, Masz jakiś problem? 
GenderBlender.

W Pleszewie, poza filmami Warsz-
tatowymi, powstał także film pełno-
metrażowy „Urok”, przy współpracy 
z Muzeum Regionalnym w Pleszewie 
i w sposób luźny przybliżał twórczość 
Mariana Bogusza. W filmie wystąpi-
ła m.in. Zofia Schwinke, która będzie 
gościem tegorocznej odsłony SPAM 
Warsztatów Filmowych. Powstały film 
zostanie zaprezentowany na Banie.

Bana Film Festiwal to wydarzenie, 
na które warto czekać. Filmy jeszcze 
wpływają, ale już jest ich ponad 80. 
Jednym z gości specjalnych tegorocz-
nej edycji Festiwalu będzie znany 
przede wszystkim z ról w serialach 
„Zmiennicy” i „Na wspólnej” aktor Mie-
czysław Hryniewicz, który wystąpi ze 
swoją gawędą poetycką. Mieczysław 
Hryniewicz również wystąpił w filmie 
„Urok”. Zatem koniecznie rezerwujcie 
sobie czas 6 i 7 września. 

Obecnie Paweł przygotowuje się do 
nowego filmu, którego akcję chce osa-
dzić w Pleszewie i okolicach. Zdjęcia 
rozpoczną się pewnie wiosną 2025 r.

Zanim jednak ruszy Festiwal Fil-
mowy w Pleszewie serdecznie za-
praszamy na X Spam Warsztaty Fil-

mowe w Pleszewie, które odbędą się 
w dniach 23-25 lipca 2024 r. w Bibliote-
ce Publicznej Miasta i Gminy Pleszew. 
Podczas warsztatów uczestnicy nie 
tylko zagrają w filmie, ale także będą 
mogli zapoznać się z pracą z kamerą, 
światłem i charakteryzacją. W filmie 
uczestnikom warsztatów będzie to-

warzyszyła aktorka Zofia Schwinke, 
która wcieli się w rolę bibliotekarki. 
Pamiątkowe kopie z filmem uczest-
nicy warsztatów otrzymają podczas 
uroczystej premiery, która otworzy 
III Bana Film Festiwal w Pleszewie. 
Udział w warsztatach jest bezpłatny.

Zapraszamy mieszkańców powia-
tu pleszewskiego od 13. roku życia 
(osoby młodsze chętnie zapoznamy 
z pracą na planie i obsadzimy w rolach 
statystów). Zgłoszenia przyjmuje Po-
wiatowa Świetlica Środowiskowa dla 
młodzieży dojeżdżającej w Pleszewie 
pod numerem telefonu 533 409 934 
(zgłoszenia od poniedziałku do piątku 
w godzinach 9-16). 

Organizatorami wydarzenia są: 
Bana Film Studio, Biblioteka Publiczna 
Miasta i Gminy Pleszew, Zajezdnia Kul-
tury w Pleszewie, Fundacja Animacja, 
Centrum Wolontariatu w Pleszewie, 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 
Społeczności Ziemi Pleszewskiej „Fo-
rum Młodych”.

Zapraszamy wszystkich na Bana 
Film Festiwal i warsztaty filmowe. 
Dołączcie do nas i bądźcie częścią tej 
niezwykłej przygody filmowej!

Lucyna Roszak 
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Okiem Nastolatka

Dlaczego nastolatek jest jaki jest?
Co przychodzi do głowy dorosłym, 

kiedy słyszą określenie „współczesny 
nastolatek”? Sądzę, że widzą ubra-
nego na czarno młodego człowieka, 
przyklejonego do telefonu, który pije, 
pali i co drugie słowo przeklina. Ale 
czy kiedykolwiek ktoś zastanowił się, 
co może kryć się za takim sposobem 
bycia? Co powoduje, że nastolatek jest 
taki, a nie inny? 

Rzecz, która wpływa na wszyst-
kich bardzo mocno to dzieciństwo. 
Przez wiele lat pod wpływem różnych 
przeżyć i doświadczeń kształtujemy 
poglądy i systemy obronne. Dobre sy-
tuacje pokazują nam naszą wartość, 
piękno świata, złe - kształtują nasze 
słabości i lęki. Dzieci, które miały dzie-
ciństwo pełne bólu i traum, przeżyły 
np. rozwód rodziców czy uzależnienie 
jednego z nich, będąc w odpowiednim 

wieku zaczynają bronić siebie. Jednym 
ze sposobów na obronę są używki. Al-
kohol, narkotyki czy papierosy przez 
swoje działanie przenoszą człowieka 
do świata, gdzie problemów nie ma, 
a życie jest zdecydowanie prostsze. 
Mają działać jak środek przeciwbólo-
wy, który ukoi, a wręcz unicestwi pro-
blem. Jednak tak to niestety nie działa.

Życie nastolatka nie jest proste. 
Okres życia między 13., a 19. rokiem 
życia jest pełen decyzji, stresu i zmian 
fizycznych w ciele. Jesteśmy stawiani 
przed wyborem kariery, najlepiej na 
najbliższe 40 lat. Wymaga się od nas 
jednocześnie dobrych ocen, życia to-
warzyskiego, bycia cały czas uśmiech-
niętym i wdzięcznym. A tak jak każdy 
- nie jesteśmy idealni. Nie jesteśmy 
robotami. Swoje robi również presja 
rówieśnicza. Osoby „słabsze” psy-

chicznie często jej ulegają. Sięgają po 
papierosy czy alkohol aby być „cool”, 
po to, aby w końcu ktoś ich zaakcepto-
wał. Pragną poczuć się potrzebni.

W tych czasach dochodzi jeszcze 

destrukcyjny wpływ social mediów. 
Ludzie pokazują w mediach społecz-
nościowych to, co chcą, ich najlepsze 
momenty. Osoby, którym jest ciężko 
lub nie radzą sobie, łatwo nabierają 
się na te sztuczne obrazy. Zazdroszczą 
idealnego życia, przez co są opryskli-
wi. Są pełni lęku i negatywnych emo-
cji, wierząc, że ktoś nie ma problemów.

Nic dziwnego, że taki przypływ 
informacji wielu przytłacza. Ja sama 
jestem w tym gronie. Inną rzeczą jest 
to, jak osoba sobie z tym radzi. Nie 
próbuję nikogo zachęcić do sięgania 
po używki, wręcz przeciwnie. Często 
dzieci nie znają innego wyjścia z sy-
tuacji i używki wydają się najlepsze. 
Dorośli nie powinni krytykować ich 
za błędy. Żyją po raz pierwszy. Doro-
śli też kiedyś dojrzewali, lecz często 
o tym zapominają. To naturalne, że 
coś czasami idzie nie tak. Rodzic czy 
inna bliska osoba powinna być wspar-
ciem w tej trudnej drodze, a nie kolej-
ną przeszkodą. Dojrzewanie to proces 
pełen wzlotów i upadków, prób i błę-
dów. Każdy musi przez nie przejść, 
aby w końcu dorosnąć.

Rozpoczynamy na łamach Flesza PPL nową stałą rubrykę: „Okiem nastolatka”.  
Będą tu publikować uczniowie szkół ponadpodstawowych Miasta i Gminy Pleszew.  
Będą pisać o sobie, o tym, co ich interesuje, będą wyrażać siebie, przelewać na papier 
swoje przemyślenia i refleksje. Jako pierwsza – Asia ze „Staszka”, która uczy się  
w klasie medialnej. Może będzie dziennikarzem? Przeczytajcie – zwłaszcza dorośli.

Joanna Szymaniak  
–  I Liceum Ogólnokształcące  

im. S. Staszica w Pleszewie

Z policyjnej kroniki

Wpadł, bo…znalazł portfel 
27-letni mieszkaniec gm. Dobrzyca 

znalazł portfel z dokumentami i użył 
kart płatniczych. Zakupił dołado-
wania do telefonu na kwotę 350 zł. 
Sprawę zgłosił właściciel zagubione-
go portfela, gdy otrzymał informację 
z banku o dokonanych transakcjach. 
Policjanci z Wydziału Kryminalnego 
pleszewskiej komendy jeszcze tego 
samego dnia ustalili dane mężczyzny 
odpowiedzialnego za to zdarzenie. 
Zatrzymano go na terenie Pleszewa. 
Mężczyzna przyznał się do znalezie-
nia portfela, jego właściciel odzyskał 
dokumenty. Ale… podczas przeszuka-
nia samochodu, kryminalni zabezpie-
czyli, m.in. amfetaminę. 27-latek stra-
cił prawo jazdy. Od mężczyzny została 
pobrana krew na zawartość narkoty-
ków w jego organizmie. Ma zarzuty 

dotyczące przywłaszczenia oraz kra-
dzieży z włamaniem poprzez przeła-
manie elektronicznego zabezpiecze-
nia karty bankomatowej. Odpowie 
również za posiadanie narkotyków.

Stoi na stacji lokomotywa 
Dwóch mężczyzn włamało się do 

lokomotywy zaparkowanej na toro-
wisku przy ul. Kolejowej w Pleszewie 
i zrywając kłódkę zabezpieczającą 
ukradło 50 litrów oleju napędowego. 
Policjanci z Wydziału Kryminalnego 
ustalili sprawców, którymi okazali 
się 39-latek z powiatu jarocińskiego 
i 35-latek z powiatu pleszewskiego. 
Podczas przeszukania mieszkania 
39-latka, policjanci zabezpieczyli 
środki narkotyczne, m.in. amfetami-
nę. Żeby tego było mało, panowie mają 
na koncie inne wykroczenia, m.in. 

włamali się do hali magazynowej 
w Jarocinie, skąd ukradli m.in. pręty 
i obejmy metalowe o łącznej warto-
ści ponad 5 tysięcy złotych. Starszy 
z nich włamał się do kontenerów, 
wspólnie z 44-latkiem z powiatu ja-
rocińskiego. Ukradli z nich kilkana-
ście sztuk butli gazowych. Cała trójka 
usłyszała zarzuty kradzieży z włama-
niem, a 39-latek odpowie dodatkowo 
za posiadanie narkotyków. Za te czy-
ny, grozi kara pozbawienia wolności 
do lat 10.

Obywatelskie zatrzymanie 
BMW

Czerwiec, ok. godz. 19.00. Droga do 
Sośnicy. Świadkowie zdarzenia zwró-
cili uwagę na BMW jadące w kierun-
ku Karminka. Kierowca auta zjechał 
na pobocze i po przejechaniu kilku-

nastu metrów zatrzymał się. 25-letni 
świadek zdarzenia, jadąc z pasażerką, 
zawrócił, a następnie podszedł do 
pojazdu. Za kierownicą siedział męż-
czyzna, który znajdował się pod wy-
raźnym działaniem alkoholu. 25-la-
tek wyciągnął kluczyki ze stacyjki 
i zadzwonił na numer alarmowy. Po-
licjanci poddali 65-latka badaniu na 
urządzeniu pomiarowym, które wy-
kazało 2,6 promila alkoholu w orga-
nizmie. Został on doprowadzony do 
pleszewskiej komendy. Za kierowa-
nie pojazdem w stanie nietrzeźwości 
grozi kara pozbawienia wolności do 
lat trzech, zakaz prowadzenia po-
jazdów i wysoka grzywna. Kierowca 
stracił też prawo jazdy.
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st. asp. Monika Kołaska  
KP Policji w Pleszewie
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Przepis
Tort czekoladowo-miętowy

Składniki na biszkopt:
• 8 jajek
• 1,5 szklanki cukru
• 5 łyżeczek octu
• 2 szklanki mąki
• 3 łyżeczki proszku do pieczenia
• 4 łyżki kakao
• 8 łyżek oleju
• szczypta soli
Składniki na masę:
• 900 g śmietany 30 lub 36%
• 450 g pastylek miętowych 

w czekoladzie
• 1 cukier wanilinowy
• 3 szt. śmietan-fix 
Poncz: 2 torebki herbaty miętowej 
i pół szklanki wody

Wykonanie:
Biszkopt: białka oddzielamy od żół-
tek. Białka ubijamy ze szczyptą soli 
na sztywną pianę. Dodajemy porcja-
mi cukier, a gdy się rozpuści doda-
jemy żółtka wymieszane wcześniej 
z octem. W osobnej misce mieszamy 
łyżką drewnianą mąkę, proszek do 
pieczenia i kakao. Do ubitej piany do-
dajemy na przemian składniki suche 
i olej. Ciasto przenosimy do okrągłej 
blachy wyłożonej papierem do pie-
czenia. Pieczemy w temp. 180 stopni 
ok. 30-35 min. po wystygnięciu lekko 
ścinamy wierzch.
Masa: śmietanę podgrzewamy 
w garnku (bez wrzenia!). Rozpusz-

czamy pastylki miętowe. Masę schła-
dzamy w lodówce przez kilkanaście 
godzin. Po wyjęciu z lodówki dodaje-
my cukier wanilinowy i śmietan-fix 
miksując na sztywną masę. 
Biszkopt przecinamy na 3 blaty. 
Pierwszy nasączamy przestudzo-
ną herbatą miętową i wykładamy 
1/3 masy. Przykrywamy drugim 
blatem również nasączonym her-
batą. Kładziemy kolejną część masy 
i przykrywamy trzecim blatem. Ca-
łość przykrywamy folią spożywczą 
i wkładamy do lodówki na kilka go-
dzin. Po przestudzeniu smarujemy 
wierzch ostatnią częścią masy. Deko-
rujemy płatkami czekoladowymi. 

Ilona Stencel z KGW Dobra Nadzieja  
– zwyciężczyni XVII Gminnego Konkursu Wypieku Ciasta Domowego

Twój urzędnik

Wydział Organizacyjny i Spraw Społecznych 
Kierownik: Małgorzata Klak
Pracownicy: Julia Bogacz, Anna Durowicz, Romana Kanicka, Marzena 
Kościerzyńska, Marta Lamch, Małgorzata Liskowska, Monika Migalska, Agnieszka 
Siudzińska-Liberacka, Paulina Tecław, Klaudia Witek, Regina Wojciechowska
Siedziba: Rynek 1, Biuro Obsługi Interesanta, Sekretariat, 
pokój nr 201, 202, 204, 205, tel. 62 7428 306, 
e-mail: mklak@pleszew.pl, sekretariat@pleszew.pl, rada@pleszew.pl

Kierownik Wydziału Organizacyjnego 
i Spraw Społecznych Małgorzata Klak 
pracuje w magistracie od ponad 20 
lat. Wydziałem kieruje od 2011 roku. 
Ma doświadczenie związane z prowa-
dzeniem własnej działalności, z firmą 
transportową oraz Urzędem Skarbo-
wym. W pleszewskim ratuszu pra-
cowała w Wydziale Rozwoju Gospo-
darczego, w sekretariacie, kierowała 
także Wydziałem Promocji i Komuni-
kacji Społecznej. Ukończyła Filologię 
Polską na Uniwersytecie Zielonogór-
skim, a także studia podyplomowe 

z Administracji na UAM. Wydział Or-
ganizacyjny to wiele spraw i obowiąz-
ków, których nie widać gołym okiem, 
a bez których urząd nie mógłby funk-
cjonować, ale bardzo dobrze się tutaj 
czuję i odnajduję – mówi kierownik 
Małgorzata Klak.
W Wydziale Organizacyjnym i Spraw 
Społecznych załatwiane są wszyst-
kie sprawy kadrowe i płacowe UMiG 
w Pleszewie. To tutaj prowadzony 
jest nabór pracowników, ich szko-
lenia, kursy, a także wszelkie bieżą-
ce remonty pomieszczeń, zakupy 

Małgorzata Klak – kierownik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Społecznych  
UMiG w Pleszewie
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materiałów biurowych i wyposaże-
nia urzędu oraz dbanie o czystość 
w budynku. Wydział zajmuje się 
Biurem Rady Miejskiej, gdzie można 
się umawiać na spotkania z radny-
mi, Sekretariatem Burmistrza MiG 
Pleszew oraz Biurem Obsługi Inte-
resanta, który jest pierwszym kon-

taktem z klientem. Tutaj wydawane 
są między innymi karty: Rodzina PPL 
3+, oraz Senior PPL 60+. Wydział 
prowadzi również archiwum za-
kładowe, a także sprawy związane 
z Organizacjami Pożytku Publiczne-
go, takie jak powierzanie i wspiera-
nie zadań OPP.
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Zdjęcia pochodzą ze zbioru fotografii nadesłanych przez rodziców dzieci. Fotografie kolejnych maluchów urodzonych w 2024 r. publikowane będą w następnych numerach. 
Zdjęcia niemowląt w „pleszewskich bodziakach” można nadsyłać na adres rzecznik@pleszew.pl.Bobasy PPL

Klara Krzymińska 

06.08.2023

Antoni Kozioł 

27.01.2024

Liam Kaczmarek 

26.03.2024

Ksawery Musioł 

09.11.2023

Gabriela Merdzińska 

01.03.2024

Maks Przestański 

16.12.2023

Marco Masłowski 

19.01.2024

Bruno Draszczyk 

13.03.2024

Franciszek Nowaczyk 

02.09.2023

Pola Sobańska 

31.01.2024

Adam Ciesiółka 

01.10.2023

Livia Nowacka 

19.10.2023

Liwia Glapa 

14.02.2024

Marcel Żarnowski 

08.02.2024

Pleszew na sportowo!
Ostatnie miesiące to wiele wydarzeń 
w różnych dziedzinach sportu, także o randze 
międzynarodowej. Zapraszamy na krótki przegląd 
tych największych i najbardziej prestiżowych 
imprez rekreacyjno-sportowych. 

Olimpiada Sportowa  
PPL 2024

Trwające trzy dni święto sportu 
odbyło się w czerwcu. Rywalizowały 
przedszkolaki, uczniowie szkół pod-
stawowych, młodzież i dorośli. Dwie 
ostatnie grupy musiały zmierzyć się 
z 8 konkurencjami: bieganiem, pły-
waniem, bowlingiem, dartem, prze-
ciąganiem wozu strażackiego, strzela-
niem, bosselem i strzałem do bramki. 
Wyniki:
Kat. klas I-III: I miejsce – SP Kowa-
lew, II miejsce – Pleszewska Dwójka, 
III miejsce – ZSP nr 3 w Pleszewie
Kat. klas IV-VI: I miejsce – ZSP w Ta-
czanowie Drugim, II miejsce – SP Ko-
walew, III miejsce – Drużyna Energii 
ZSP nr 3
Kat. młodzieżowa: I miejsce – SP Ko-
walew, II miejsce – Pleszewska Dwój-
ka, III miejsce – Drużyna Energii
Kat. OPEN: I miejsce – WOPR Pleszew 
Wybrzeże Dzikich Koni, II miejsce 
– KP PSP Pleszew, III miejsce – Fore-
ver Young

Central Poland Open Grand 
Prix Karate 

To już tradycja, że te prestiżowe 
ogólnopolskie zawody odbywają się 
w Pleszewie, a ich organizatorem 
jest Pleszewski Klub Karate. W dwu-
dniowej imprezie, która odbyła się 
w kwietniu, wzięło udział ok. 800 
zawodników z 10 państw. Repre-
zentanci gospodarzy ośmiokrotnie 
stanęli na podium. Złote medale wy-
walczyli: Maja Kolanowska, Maciej 
Nowakowski i trener Bartłomiej Soł-
tysiak. Patronat nad imprezą objął 
burmistrz Miasta i Gminy Pleszew. 

Wielkopolskie Igrzyska 
Dzieci i Młodzieży Szkolnej 
w Aerobiku Sportowym

Pleszew po raz kolejny był gospo-
darzem finału zawodów, podczas 
których zaprezentowało się 27 ze-
społów aerobiku z różnych stron 
Wielkopolski, m.in. z Wolsztyna, Sza-
motuł, Kępna, Turku i Pleszewa. Ry-
walizowano w trzech kategoriach: 

igrzysk dzieci, igrzysk młodzieży 
szkolnej i licealiady. Najwyżej, bo 
na drugim miejscu uplasował się 
zespół Clovers z Niepublicznego Li-
ceum Ogólnokształcącego w Plesze-
wie. Impreza odbyła się dzięki UKS 
Trójka. 

Ogólnopolskie Zawody 
Sportowe Młodzieży 
Ochotniczych Hufców Pracy

Młodzi ludzie z 23 placówek OHP 
z całej Polski rywalizowali przez 
trzy dni na Stadionie Miejskim w Ple-
szewie w konkurencjach lekkoatle-
tycznych i zawodach strzeleckich. 
Młodzi ludzie podjęli także rywa-
lizację w konkursie wiedzy o NATO 
w ramach obchodów 25-lecia przy-
stąpienia Polski do sojuszu, które 
w maju zorganizowało CKiW OHP 
w Pleszewie i Komenda Główna OHP 
z Warszawy. 

300. maraton Ryśka 
Andersza

Ryszard Andersz po raz 300. 
przebiegł maraton, tym samym jako 
pierwszy pleszewianin znajdzie się 
na prestiżowej liście World Mega-
marathon Ranking 300+. Bieganie 
odbyło się na terenie Plant w kwiet-
niu. Łącznie biegało ponad 200 osób 
– przyjaciół i znajomych maratoń-
czyka. Bieg miał charakter koleżeń-
ski, bez pomiaru czasu.
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